CAMARA MUNICIPAI GE

BALSAS-MA
ivci pítfíí

/Ml>l

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR NELSON
LDe BALSASn
JA9^

RAMUNI
>ÍPRESEÍ

INDICAÇAO N‘’147/2024 NA it:

/'
denterreai

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadwas

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislátívàj^Tío uso de suas
atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109,

ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente

INDICAÇÃO à

Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito

Municipal, indicando-lhe:

apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao

QUE ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

SEJAM REALIZADOS OS SERVIÇOS DE MELHORIAS DA ESTRADA
VICINAL QUE DÁ ACESSO AO POVOADO PENDANGA E ASSOCIAÇÃO
CANTO ALEGRE, NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICAÇÃO.
i

O pedido de providências em referência faz-se necessário e urgente

a execução, em razão das comunindades supracitadas não terem recebido

nenhum tipo de benefício do poder público, nos úlümos anos, em especial a

melhorias da estrada que dá acesso às referidas comunidades, onde os moradores

diariamente convivem com a dificuldade de trafegabilidade devido as más

condições da estrada, devido aos inúmeros buracos, que com o advento das

chuvas se transformaram em grandes poços d’água .

Vossa Excelência atendendo esta minha reivindicação, estará

contribuindo com as melhorias da acessibilidade da população da zona rural.

I

I
PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA,

EM 12 DE MARÇO DE 2024. ’

«!s:? r
5

PROFESSOR NELSON FERREIRA
»

Vereador Autor (PDT)

1

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ-06777.130/0001-11 i

Rua Dr. José Coelho Noielo, n° 2008, bairro Polosi - Cep: 65.800*000 - Fone: (99) 3541-2086 ● Balsas  - Maranhão
E-mail; camarabalsas@gmail.com

I